РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛМӘТ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
^  »  20>̂ Г. р. Альметьевск №

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Положением о проведении публичных слушаний в
Альметьевском муниципальном районе, утвержденным решением Совета
Альметьевского муниципального района от 4 апреля 2008 г. № 234, на
основании обращения Комитета земельно-имущественных отношений и
градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования -
«бытовое обслуживание», «общественное питание», «амбулаторное
ветеринарное обслуживание» земельного участка с кадастровым номером
16:45:020127:91 (собственность: муниципальная, разрешенное использование:
магазины, площадь 154 кв.м) и объекта капитального строительства с
кадастровым номером 16:45:020127:221, расположенных по адресу:
Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный район, г. Альметьевск,
ул. Сергея Лазо, восточнее д. 16.

2. Срок проведения публичных слушаний - не более одного месяца со дня
опубликования настоящего постановления и до дня опубликования заключения
о результатах публичных слушаний.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 19 августа 2022 г.
в 11:15 часов по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан,
Альметьевский муниципальный район, городское поселение город
Альметьевск, г. Альметьевск, пр-кт Габдуллы Тукая, д. 9А, каб.ЮБ.

4. Комитету земельно-имущественных отношений и градостроительной
деятельности Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан (Пузырева И. Г.) разместить настоящее постановление на
сайте Альметьевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://almetyevsk.tatarstan.ru/) в
разделе «Комитет земельно-имущественных отношений и градостроительной
деятельности Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

Зак. № 1280-1000

https://almetyevsk.tatarstan.ru/

2

рубрика «Публичные слушания».
5. Участники публичных слушаний предоставляют свои предложения и

замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях,
для включения их в протокол публичных слушаний в письменной форме, в том
числе электронной, по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан,
Альметьевский муниципальный район, городское поселение город
Альметьевск, г. Альметьевск, пр-кт Габдуллы Тукая, д. 9А, каб.ЮБ или
pzio-public@mail.ru, либо посредством записи в книге (журнале) учета
посетителей экспозиции проекта, в письменной или устной форме в ходе
проведения собрания участников публичных слушаний.

5.1. К замечаниям и предложениям, представленным в письменной
форме, прикладываются копии документов: для физических лиц - копия
документа, удостоверяющего личность, с отметкой о регистрации по месту
жительства и согласие на обработку персональных данных в соответствии с
требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных»; для юридических лиц - выписка из

5.2. Предложения и замечания по проекту направляются в срок до
19 августа 2022 г.

6. Комитету земельно-имущественных отношений и градостроительной
деятельности Альметьевского муниципального района (Пузырева И.Г.)
организовать работу по проведению, подготовке протокола и заключения о
результатах публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский
вестник».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству
Косарева Д.В.

ЕГРЮЛ.

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов

mailto:pzio-public@mail.ru